СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 мая 2021 года           		  			                                         № 7-п

Об утверждении Положения о порядке направления сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения из реестра сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения
(освобождения от должности)

[bookmark: _Hlk71023468]В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 7 Федерального закона от 1 июля 2017 года № 132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации от 5 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», постановлением Правительства Нижегородской области от 25 мая 2018 года № 381 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk71025424]1.Утвердить Положение о порядке направления сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения из реестра сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности).
2.Постановление Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 27 сентября 2019 года № 9-п «Об утверждении Положения о порядке включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, порядке исключения сведений из реестра и порядке ведения и размещения в государственной информационной системе Советом депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области» признать утратившим силу.
3.Определить Шуваеву Гианею Николаевну – депутата Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области, ответственным лицом за направление в орган исполнительной власти Нижегородской области, уполномоченный на исполнение функций органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения из реестра сведений о лице, которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой  доверия за совершение коррупционного правонарушения.
4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этике Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (Г.Н.Шуваева).

Председатель Совета депутатов 		   		 	               А.И.Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Совета депутатов городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 17 мая 2021 года № 7-п

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _Hlk71017561][bookmark: _Hlk71023416]о порядке направления сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения из реестра сведений о лице, которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности)

1.Настоящее Положение о порядке направления сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения из реестра сведений о лице, которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 7 Федерального закона от 1 июля 2017 года № 132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации от 5 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», постановлением Правительства Нижегородской области от 25 мая 2018 года № 381 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»».
[bookmark: _Hlk71022595]2.Председатель Совета депутатов городского округа Перевозский  Нижегородской области (далее – Совет депутатов округа) определяет должностное лицо Совета депутатов округа, ответственное за направление в орган исполнительной власти Нижегородской области, уполномоченный на исполнение функций органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений Нижегородской области) сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения из реестра .
3.Ответственное лицо Совета депутатов округа, несет установленную законодательством Российской Федерации дисциплинарную ответственность за, достоверность полноту и своевременность направления сведений указанных в пункте 6 настоящего Положения.
4.Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения из реестра сведений о лице, которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) направляются в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений Нижегородской области в отношении лиц, замещавших муниципальные должности.
5.Ответственное лицо, направляет информацию, указанную в пункте 6 настоящего Положения в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений Нижегородской области течение 10 рабочих дней со дня принятия муниципального нормативного акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
6.Для включения сведений в реестр в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений Нижегородской области направляется следующая информация:
а) фамилия, имя и отчество лица, к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
б) дата рождения лица, к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
в) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), присваиваемый налоговым органом Российской Федерации, или аналог идентификационного номера налогоплательщика в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства (для иностранных лиц) - при наличии;
г) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) - при наличии;
д) номер и серия паспорта (или реквизиты заменяющего его документа) лица, к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
е) наименование органа (организации), в котором замещало должность лицо, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
ж) наименование должности, замещаемой на момент применения взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
з) дата и номер (реквизиты) соответствующего акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
и) сведения о совершенном коррупционном правонарушении, послужившем основанием для увольнения (освобождения от должности) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, со ссылкой на положение нормативного правового акта, требования которого были нарушены.
7. Одновременно в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений Нижегородской области направляется заверенная ответственным лицом Совета депутатов округа копия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
8.Ответственное лицо Совета депутатов округа, обязано направить уведомление об исключении из реестра сведений в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений Нижегородской области в течение 5 рабочих дней со дня наступления следующих оснований:
а) отмены акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
б) вступление в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
в) истечение 5 лет со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
г) смерть лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
9.Ответственное лицо Совета депутатов округа обязано направить уведомление об исключении  из реестра сведений в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений Нижегородской области в течение 5 рабочих дней со дня оснований, предусмотренных подпунктами «а» и «б» пункта 8 настоящего Положения, или со дня получения письменного заявления в соответствии с  пунктами 10 и 11 настоящего Положения.
10.Для исключения из реестра сведений по основанию, предусмотренному подпунктом «б» пункта 8 настоящего Положения, лицо, в отношении которого судом было принято решение об отмене муниципального правового акта явившегося основанием для включения сведений в реестр, вправе направить в орган местного самоуправления округа, в котором  указанное лицо замещало должность, посредством почтовой связи (передать на личном приеме граждан) письменное заявление с приложением нотариально заверенной  копии решения суда.
11.Для исключения из реестра сведений по основанию, предусмотренному подпунктом «г» пункта 8 настоящего Положения, родственники или свойственники лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, вправе направить в орган (организацию), в котором замещало должность лицо, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, посредством почтовой связи (передать на личном приеме граждан) письменное заявление с приложением нотариально заверенной копии свидетельства о смерти.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]